
شــماره‌ی کنونــی پنجاهمیــن شــماره‌ی دوره‌ی جدیــد 
فصلنامه‌ی »حسابدار رســمی« است. البته پیش‌تر، از تابستان 
1383 تا بهار 1386 دوازده شــماره از فصلنامه منتشــر شده 
بود. در نخستین سال‌های فعالیت جامعه‌ی حسابداران رسمی 
ایران به‌موازات نهادســازی‌های ضروری، مجوز انتشار نشریه‌ی 
حرفه‌ای »حسابدار رسمی« نیز گرفته و به هنگام دبیرکلی آقای 
محمدجواد صفار، ســنگ‌بنای انتشار فصلنامه‌ گذاشته شد و از 
آن ســال تا امروز شاهد انتشار مستمر نشــریه بوده‌ایم. بدین 
ترتیــب در دوران دبیرکلی آقایان صفــار و لطفعلی لطفعلیان 
صارمــی و به همــت آنان و همکارانی که مســئولیت تدوین و 
آماده‌سازی مقالات را بر دوش داشتند، دوازده شماره‌ی نشریه 
منتشر شد که در مجموع نخستین دوره‌ی فصلنامه‌ی حسابدار 

رسمی را تشکیل می‌دهد.
دور جدید انتشار فصلنامه از بهار سال 1387 با مدیر مسئولی 
آقای نظام‌الدین ملک‌آرایی، دبیرکل وقت، آغاز شــد و ایشان تا 
پاییز ســال 1392 کماکان در این مسئولیت خدمت کردند. در 
ادامه مدیر مسئولی نشریه به ترتیب با آقایان مهدی کرباسیان و 
رحمت‌اله صادقیان بوده و اکنون نیز بنا به تصمیم شورای عالی 
جامعه مقرر شــد که دبیرکل جامعه مسئولیت اداره‌ی نشریه را 

برعهده داشته باشد.
انتشار پنجاهمین شــماره‌ی دوره‌ی جدید فصلنامه، قبل از 
هرچیز فرصت مغتنمی برای سپاس‌گزاری از زحماتی است که 
تمامی این بزرگواران برای پایه‌گذاری و اســتمرار این نشریه‌ی 
حرفه‌ای کشیده‌اند. نشریه‌ی حسابدار رسمی، رسانه‌ی حرفه‌ای 
حسابداری در ایران بوده که از بدو انتشار تا امروز با روالی منظم 
و بدون هیچ‌گونه وقفه‌ای به‌صورت مستمر انتشار یافته و این امر 
نیز خود نشــانه‌ی موفقیت مدیران مسئول در هدایت راهبردی 
نشــریه بوده است. چه بسیار نشــریات حرفه‌ای که در تمامی 
دهه‌های گذشــته در حوزه‌ی حســابداری و حسابرسی منتشر 
شده‌اند و در مقاطعی نیز خوش درخشیده‌اند، اما ناپیوستگی و 
بی‌نظمی در انتشار آن مانع از آن شد که چنان که بایسته است 

بتوانند تأثیری پایا و پایدار بر حرفه بگذارند.
در عین حال، می‌دانیم که به همان اهمیت مســایل شکلی، 
مضامین و مسایل محتوایی نشریه اهمیت دارد. جامعه‌ی حرفه‌ای 

حســابداری مستقل در ایران به‌درســتی و به‌حق مایل است در 
نشــریه‌ی خویش شــاهد انعکاس معضلات حرفه‌ای به منظور 
ارتقای حرفه‌ی حسابرســی در ایران باشد. هدف این نشریه قبل 
از هر چیــز و مهم‌تر از هر هدف دیگر همــان اهداف راهبردی 
جامعه‌ی حســابداران رسمی ایران در ارتقای حرفه‌ی حسابرسی 
مســتقل در ایران اســت. به همین منظور، شورای عالی جامعه 
در ســال‌های اخیر به تأسیس شــورای سیاست‌گذاری نشریه‌ی 
حسابدار رســمی مبادرت کرد. وظیفه‌ی شورای سیاست‌گذاری، 
هدایت راهبردی و نظارت محتوایی کلی است تا به این ترتیب به 
نمایندگی از اعضای جامعه و ذی‌نفعان حرفه‌ای، نشریه‌ی آنان در 
مسیری مطلوب گام بردارد. در شورای‌ سیاست‌گذاری تلاش شده 
ترکیب مطلوبی از حسابداران و ذی‌نفعان حرفه‌ای حضور داشته 
باشــند تا هدایت و نظارت راهبردی فصلنامه با اشراف کافی بر 

مسایل حرفه‌ی حسابداری مستقل در ایران انجام شود. 
خوشبختانه کسب مجوز نشریه‌ی »پژوهش‌های حسابرسی« 
به‌عنوان دومین نشریه‌ی تخصصی جامعه‌ی حسابداران رسمی 
ایران امکانات و فرصت بیش‌تری برای درج مقالاتی با مضامین 
حرفه‌ای در نشــریه‌ی حسابدار رسمی فراهم کرده است چراکه 
به این ترتیب پژوهش‌های آکادمیک در نشــریه‌ی جدید درج 
خواهد شــد و با تمرکــزی بیش‌تر پژوهش‌هــا و دیدگاه‌های 

حرفه‌ای نیز در نشریه‌ی حسابدار رسمی منتشر می‌گردد.
می‌دانیم که میزان موفقیت نشــریه در طرح مسایل حرفه‌ی 
حسابرســی در ایران قبل از هر چیز و مهم‌تر از هر چیز منوط 
به مشارکت تمامی صاحب‌نظران حرفه و حسابداران رسمی در 
آن اســت. از همین رو، ما از دریافت دیدگاه‌های تمامی اعضای 
جامعه و صاحب‌نظران حرفه‌ای در این زمینه استقبال می‌کنیم. 
امیدواریــم با یــاری و همراهی تمامی اعضــای صاحب‌نظر 
جامعه تحقق این امر امکان‌پذیر باشــد و فصلنامه‌ی حســابدار 
رســمی به‌عنوان بازوی رســانه‌ای جامعه‌ی حسابداران رسمی 
ایران به ســهم خود در ارتقای حرفه‌ی حسابرســی مستقل در 
کشــورمان ایفای نقش کند. روشن است که این مهم به دست 
نمی‌آید مگر با همراهــی و همکاری تمامی اعضای صاحب‌نظر 
جامعه و از این روست که دست یاری به سوی تمامی آنان دراز 

می‌کنیم.
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